
MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2020000391098

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020: Execução da obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AV. FRIDOLINO RITTER E PARTE DA
RUA CONEGO EDVINO PUHL, BAIRRO CENTRO, num total de 1.770m². Cadastro até às 16h do dia 23 de março de 2020.
Abertura: 26 de março de 2020, às 08h.
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020: Execução da obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA BALDUÍNO METZ, BAIRRO
CENTRO, num total de 340,36m². Cadastro até às 16h do dia 23 de março de 2020. Abertura: 26 de março de 2020, às
13h30min.
Editais e informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal situada na Avenida Fridolino Ritter, nº 379, Centro, Picada
Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br. Dia 05 de março de 2020, Daniel Rückert,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000391108

Retificação - Pregão Presencial 04/2020: O Prefeito em exercício, torna público que Altera o objeto e a data de abertura do P.P.
nº 04/2020 - Aquisição de uma retroescavadeira, do dia 10/03/2020 para 23/03/2020 às 9h. Informações: na Prefeitura, Rua
Humberto de Campos, 732 ou (55) 3794-1122. Planalto, RS, 04/03/2020. Gabriel Olkoski, Prefeito em exercício.

Protocolo: 2020000391131

Pregão Presencial 06/2020: Registro de Preços objetivando a possível Contratação de Serviços para Recapagem de Pneus à
Frio. Abertura: 24/03/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 04/03/2020. Gabriel Olkoski, Prefeito em exercício.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2020000391058

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020

O MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS, através do Prefeito Municipal, Sr. Ricardo Luiz Flach, conforme consta no processo e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços N.º 001/2020, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da alimentação escolar, e
ADJUDICAR o objeto licitado às empresas: MERCADO BOA VISTA LTDA - EPP, CNPJ: 01.160.812/0001-67, pelo valor total de
R$ 10.587,34; ELISEU KRINDGES - ME, CNPJ: 03.364.949/0001-69, pelo valor total de R$ 27.112,78; e COMÉRCIO DE
FRUTAS ANSCHAU LTDA - EPP, CNPJ: 02.079.717/0001-04, pelo valor total de R$ 15.562,78. Poço das Antas, 11 de fevereiro
de 2020. Ricardo Luiz Flach, PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 2020000391059

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020

O MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS, através do Prefeito Municipal em Exercício, Sr. Laércio Pedro Klein, conforme consta no
processo e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial N.º 001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem
para os jogos de futebol de campo e futsal para o exercício de 2020, e ADJUDICAR o objeto licitado a empresa: JAIR ROBERTO
WELTER - ME, CNPJ: 17.911.118/0001-74, pelo valor total de R$ 13.499,92 (treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e dois centavos) para o Lote 01 - Futebol de Campo; e pelo valor total de R$ 8.775,00 (oito mil setecentos e setenta e
cinco reais) para o Lote 02 - Futsal. Poço das Antas, 27 de janeiro de 2020. Laércio Pedro Klein, PREFEITO MUNICIPAL EM
EXERCÍCIO.

Porto Alegre, Quinta-feira, 5 de Março de 2020 132Diário Oficial


